
1 

Dodatek č. 1 

kupní smlouvy uzavřené v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Kupující  Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 

829 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

IČO   48145122 

se sídlem   Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 

zástupce  MUDr. Libor Seneta, ředitel 

bankovní spojení                                               

číslo účtu                

dále jako „kupující“ a 

Prodávající  Medsol s.r.o. 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 188143 vedená 
u Městského soudu v Praze 

IČO   24201596 

se sídlem   Lužná 591/4, Praha 6 - Vokovice, 160 00 

zastoupený  Mgr. Michalem Barošem, MBA, jednatelem 

bankovní spojení                                       

číslo účtu                 

dále jen „prodávající“; prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně 

jako „smluvní strana“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 6. 2022 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 

s názvem „Dodávka zdravotnických přístrojů pro ZZS KHK - část B: transportní ventilátory“ 

oznámeného ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2022-013207 (dále jen „veřejná 

zakázka“), kupní smlouvu (tato smlouva ve znění pozdějších změn dále jako „kupní smlouva“ nebo 

„smlouva“). 

Článek 2 
Předmět dodatku 

1. Článek IV, bod 5) kupní smlouvy se doplňuje o následující větu: 

Faktura musí dále obsahovat název a číslo dotačního projektu. 

2. Článek IX., bod 8) kupní smlouvy se mění takto: 

a) Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle s  § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o 

finanční kontrole“), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 



2 

 

b) Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je povinen uchovávat veškerou dokumentaci 

související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028, pokud v 

českých právních předpisech není stanovena lhůta delší. 

c) Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat 

požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 

orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

 
Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je-li dodatek uzavřen v listinné podobě, vyhotoví se ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Po uzavření dodatku objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo za 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Za kupujícího      Za prodávajícího 

V Hradci Králové dne 8. 8. 2022   V Praze dne 4. 8. 2022 

[anonymizováno]     [anonymizováno] 
………………………………………..   ……………………………………….. 

MUDr. Libor Seneta, ředitel    Mgr. Michal Baroš, MBA, jednatel 

 


